«cette intention d'avoir un divorce si le mariage n'était pas heureux: ce 

«qui était possible dans notre Eglise... Ma sœur le mentionna aussi à moi. 

«Ma mère n'aurait jamais permis le mariage si elle avait pensé qu'il était 

«irrévocable en cas que ce ne fût pas un succès. L'entente fut après qu'ils 

«furent fiancés». 

Consonant testes ex parte Actoris, ac praesertim Marchio Aloysius 

Solari, qui testatur: « Je me rappelle que M. Marconi m'a dit qu'il avait 

«un accord avec sa fiancée, qu'au cas où le mariage ne fût pas heureux 

« il serait divorcé... Il me dit cela avant le mariage, quand il était fiancé, 

« j e né me rappelle pas la date exactement ». 

Quod igitur Guilelmus ante matrimonii celebrationem sive cum Bea­

trice, sive cum huius matre convenerit de matrimonio dissolvendo si ne­

cessarium foret, in dubium revocari nequit. Verum id non sufficit ut exinde 

concludatur matrimonium in casu esse nullum. Pactum enim, vel condi­

tionem antea appositam de coniugio dissolvendo potuerunt coniuges 

deinde revocare, aut in ipsa matrimonii celebratione, aut etiam postea. 

Tria namque sedulo in casu prae oculis habenda sunt: et matrimomum 
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Guilelmum inter et Beatrieem fuisse iuxta anglicanum ritum celebratum, 

in quo coniuges formulam perlegunt, cuius vi explicite mutuo sibi fidem 

ad mortem usque promittant; et matrimonii ipsius celebrationem Lendini 

evenisse, ubi Tridentina lex de forma substantiali in matrimonio adhibenda 

nunquam fuit promulgata; et anno 1905, quando nec Decretum « N e 

temere » editum adhuc fuerat. Potuissent igitur coniuges pactum revocare, 

et deinde matrimonium ratum habere, prout ipsos fecisse contendit reapse 

vinculi Defensor. Inquirendum proinde ulterius est num de revocatione 

ex actis constet; revocatio enim est factum, et facta non praesumuntur sed 

probantur. Ita Commissio specialis EE. PP. in Versalien. Nullitatis Matri­

monii, die 2 Augusti 1918, (cfr. Acta Apostolicae Sedis, vol. X, pag. 389). 

Iamvero certe inita conventio revocata non fuit in actu celebrationis 

matrimonii. Qua super re merito in primis animadvertit actoris patronus: 

praesumptionem de revocatione conditionis vel pacti, quod coniuges inter se 

inierint contra matrimonii substantiam urgeri magis posse in matrimonio 

catholico, quam in protestantico. D u m enim protestantes vel de iure, 

vel saltem de facto, divortium admittunt, illud catholica Ecclesia reiicit 

omnino. Xmüorninus, uti in iuris expositione dictum est, ea matrimonia